Sala das sessões, verefro 2014.

Cebolinha" Pereira

Vereador

Lui

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 126 INDICAÇÃO : 78 / 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	INSTALAR UMA COBERTURA NO PONTO DE
ÔNIBUS LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM MONTE
VERDE.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente e à empresa
concessionária realizar um estudo visando à instalação de uma cobertura no ponto de
ônibus localizado no bairro Jardim Monte Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender pedidos de moradores que residem no bairro
Jardim Monte Verde, mormente aqueles que necessitam de transporte público para
realizar suas atividades cotidianas.

Como é cediço, trata-se de uma localidade consideravelmente distante do centro da 	5
cidade, o que inviabiliza o acesso senão por meio de veículos.

No bairro em comento há um ponto de ônibus que não possui cobertura, deixando os
usuários à mercê das intempéries climáticas, como sol e chuva, por exemplo.

Por essa razão, se faz necessária a instalação de uma cobertura no ponto de ônibus
do Jardim Monte Verde, pois, como se sabe, os serviços públicos devem reger-se pelo
princípio da eficiência, continuidade, dentre outros.

Visando contribuir com a qualidade de vida dos moradores de tal bairro, porquanto
lhes proporcionariam maior conforto, solicitamos a Vossa Excelência que se digne a
realizar tal estudo e, entendendo positivamente, que construa referida cobertura.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

	Page 1